I. Pasqyra e Pozicionit Financiar (aseteve neto té fondit)
Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST

Pér periudhén : 31.03.2025

Emri i shoqéris¢ administruese: SIGAL UNIQA INVEST — Shogéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Lek Lek

31.03.2025 31.12.2024

1. Mjete monetare né arké dhe llogari Rrjedhiése 616,995.31 258,057.04
2. Investime (2a+2b+2¢) 3,717,584.87 2,369,731.51

2a. Letra borxhi té blera né emetimin e paré (2al+2a2+2a3)

1.940,761.13

687.954.59

2al. Investime financiare me vieré t& drejté ndérmjet fitimit dhe

1,940,761.13

687,954.59

INVESTIMIT

humbjes

2a2. Investime financiare me vlerd & drejté ndérmjet té ardhurave 0.00 0.00
ojithépérfshirése

2a3. Investime t¢ mbajtura né maturim 0.00 0.00
2b. Letra borxhi té blera né treg sekondar (2b1+2b2+2b3) 1,776,823.74 1,681,776.92
2b.1 Investime financiare me vleré t& drejté 1,776,823.74 1,681,776.92
ndérmjet fitimit dhe humbjes

2b.2 Investime financiare me vleré t& drejté 0.00 0.00
ndérmjet & ardhurave gjithépérfshirése

2b.3 Investime financiare t¢ mbajtura deri né maturim 0.00 0.00
2c¢.Kuota ne fonde Investimi 0.00 0.00
3. Debitoré 34,806.99 51,609.65
3a. Debitoré nga shitja e letrave me vleré 0.00 0.00
3b. Debitoré nga shoqéria administruese 0.00 0.00
3c. Debitoré nga depozitari 0.00 0.00
3d. Parapagime 0.00 0.00
3e. Debitoré interesi i akumuluar 34.806.99 51,609.65
3f. Debitoré t& tjeré 0.00 0.00
A (1+2+3) TOTALI I AKTIVEVE 4,369,387.17 2,679,398.20
4. Detyrime nga investimi né letrat me Vleré 0.00 0.00
5. Detyrime nga investimi né depozita, Repo etj 0.00 0.00
6. Detyrime ndaj shoqérisé administruese 7,156.82 6,797.05
7. Detyrime ndaj depozitarit 665.72 407.80
8. Detyrime pér pagesat ndaj kuota mbajtésit 0.00 0.00
9. Pagesa t& shtyra dhe t& ardhura & marra né avancé 0.00 0.00
10. Detyrime té tjera 18531 113.19
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI I PERGJEGJESIVE 8,007.85 7,318.04
C (A-B) AKTIVE NETO 4,361,379.32 2,672,080.16
D Numri i kuotave té fondit té pensionit té emetuara 3,896.5109 2,500.3218
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE 1,119.3038 1,068.6945




2. Pasqyra e Fitim/Humbjeve Fondit Investimit

Emri

i fondit té investimit: SIGAL INVEST

Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST — Shoqéria Administruese e
Fondeve t& Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve t& Investimeve Kolektive sh.a.
Pér periudhén :31.03.2025

Nr. 01.01.2025- 01.01.2024 -
31.03.2025 31.03.2024
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
I [Fitime t€ realizuara nga shitja ¢ investimeve né letra me vlerég 0.00 0.00
2|T¢ ardhura nga interesat 48.333.74 3.184.73
3|Diferenca pozitive t& kurseve t& kémbimit 0.00 0.00
4(Te ardhura nga dividentét 0.00 0.00
5|Té¢ ardhura té tjera 0.00 0.00
A "
) 'E JRAVE NGA INVESTIM 48,333.74 3,184.73
(14243+4+5) TOTALI I TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 8
SHPENZIMET
6|Humbje té realizuara nga nga shitja e investimeve né letra me vleré 0.00 0.00
7|Diferenca negative té kurseve té kémbimit 0.00 0.00
8| Tarifa pér shogériné administruese 24.308.38 7.444.52
Ol Tarifa dhe kormisi g p———
9| Tarifa dhe komisione pér depozitarin 2.102.57 446.56
10|Shpenzime & tjera 476.99 127.59
B TOTALI I SHPENZIMEVE
(6+7+8+9+10) 26,887.94 8,018.67
C (A-B FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/-
{2-5) (Ht ) C d / 21,445.80 -4,833.94
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE LETRA
ME VLERE
dl Fitimi (humbja) ¢ parealizuar nga investimet né letra me vieré,
/- 147.853.36 972.59
d2 Ndryshime neto prej kurseve t& kémbimit né investimet né letra me vleré 0.00
d3 Amortizimi I primit/diskauntit te aktiveve me afat maturimi fiks
0.00 0.00
d4 Zhvleresimi [ aktiveve 0.00 0.00
D TOTALI I FITIMEVE (HUMBJEVE) TE PAREALIZUARA NGA
(d1+d2+d3+d4 [INVESTIMET NE LETRA ME VLERE, +/- 147,853.36 972.59
)
E (C+D RRITJA (ZVOGELIMI) I ASETEVE NETO NGA VEPRIMTARIA E
( ) FONDIT( ) 169,299.16 -3,861.35




3. Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST

Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST — Shoqéria Administruese e
Fondeve t& Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Pér periudhén: 31.03.2025

31/03/2025 31/12/2024
FLUKSI T PARAVE NGA AKTIVITETI 0.00 0.00
Hyrje nga shitja e aseteve financiare me vleré t& drejté 0.00 529911.97
Dalje pér blerjen e aseteve financiare me vleré (& drejté (1.200,000.00) -2,802,245.51
Hyrje nga shitja e aseteve té disponueshme pér shitje 0.00 0.00
Dalje pér blerjen ¢ aseteve t¢ disponueshme pér shitje 0.00 0.00
Hyrje nga dividentét dhe interesat 0.00 0.00
Dalje pér pagime interesash 0.00 0.00
Hyrje nga investimi né instrumenta borxhi dhe llogari té arkétueshme 0.00 0.00
Dalje pér shkak té investimit né instrumenta borxhi dhe llogari té arkétueshme 0.00 0.00
Hyrje nga investimi n¢ asete financiare t& mbajtura né maturim 0.00 0.00
Dalje pér investimin né asete financiare t& mbajtura né maturim 0.00 0.00
Hyrje nga shogéria administruese 0.00 0.00
Dalje pér pagimin e tarifave té shoqérisé administruese (23.948.61) -69,653.39
Hyrje nga depozitari 0.00 0.00
Dalje pér pagimin e tarifave & depozitarit 0.00 0.00
Dalje pér kosto transaksionesh (1.841.74) -2,965.20
Dalje pér pagim taksash 0.00 0.00
Hyrje té tjera nga aktiviteti 64,728.62 103,009.17
Dalje té tjera nga aktiviteti 0.00 0.00
FLUKSITPARAVE NGA AKTIVITETI I FINANCIMIT 38,938.27 30.390.58
Hyrje nga emetimi i kuotave 1,520,000.00 2,500,000.00
Dalje pér shlyerjen e kuotave 0.00 0.00
Dalje pér shlyerjen e kuotave 0.00 0.00
Dalje pér pagesat pér kuotambajtésit pér ndarjen e fitimeve 0.00 0.00
Hyrje té tjera nga aktiviteti i financimit 0.00 0.00
Dalje té tjera nga aktiviteti i financimit 0.00 0.00
EFEKTET E NDRYSHIMIT Né¢ KURSET E KEMBIMIT 0.00 0.00
RRITJA (ZBRITJA) NETO NE FLUKSIN E PARAVE 358,938.27 258,057.04
GJENDJA E PARAVE Né¢ FILLIM TE PERIUDHES 258,057.04 0.00
GJENDIJA E PARAVE Né FUND TE PERIUDHES 616,995.31 258.057.04




4. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto
Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST
Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST — Shogéria Administruese e

Fondeve té& Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve t& Investimeve Kolektive sh.a.
Pér periudhén: 31.03.2025

Ne datén e Ne datén e raportimit
Nr. raportimit Rritje Zbritje
31/12/2024 31/03/2025
RRITJA (ZVOGELIMI) I ASETEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E
FONDIT
I|Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/-
74,411.96 48,333.74 26,887.94 21,445.80
5 Totali i fitimeve (humbjeve) té parealizuara nga
“linvestimet né letra me vleré, +/- 97.668.20 147,853.36 0.00 147,853.36
3 Rivlerésimi i aseteve financiare t& vlefshme pér shitje
] 0.00 0.00 0.00 0.00
A (14243 [RRITJA (ZVOGELIMI) I ASETEVE NETO NGA
) VEPRIMTARIA E
FONDIT 172,080.16 196,187.10 26,887.94 169,299.16
4|Té hyra nga shitja e kuotave
2,500,000.00 1,520,000.00 0.00 1,520,000.00
5|Té dala nga ndryshimi anetaresise
0.00 0.00 0.00 0.00
6|Té dala pér shlyerjen e kuotave tiie 0.00 0.00 0.00
RRITJA (ZVOGELIMI) TOTAL NGA
B(4-5-  |ITRANSAKSIONET ME KUOTAT E
ol FONDEE; /5 2,500,000.00 1,520,000.00 0.00 1,520,000.00
TOTALI I RRITJES (ZVOGELIMIT) TE ASETEVE
C(A+B) |NETO,+/-
2,672,080.16 1,716,187.10 26,887.94 1,689,299.16
TOTALI I RRITJES (ZVOGELIMIT) TE FITIMIT TE
D REALIZUAR, +/-
TOTALI I DETYRIMEVE NE LIDHJE ME BURIMET
i E
g ASETEVE 2,672,080.16 1,716,187.10 26,887.94 1,689,299.16




5. Pasqyra mbi kuotat e fondit t& investimit
Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST
Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST — Shoqéria Administruese e

Fondeve t& Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve t& Investimeve Kolektive sh.a.

Pér periudhén: 31.03.2025

, . Numri i Akiivet
Nr. Lloji kuotave (& fondit SHOVELE | Aktive pér kuoté
fondit
I|Né fillim té periudhés 2.500.3218 2.672,080.16 0.0000
2|Emetuar gjaté periudhés 1,396.1891 1,520,000.00 1,088.6777
3[Térhequr pér shkak té pagesave té 0.0000 0.00 0.0000
kuotave
4|Totali né fund té periudhés 3.896.5109 4.361,379.3218 1,119.3038

6. Pasqyra e treguesve t& vecanté t& Fondit t& Investimit

Pershkrimi 01.01.2025 - 31.03.2025

Vlera e aktiveve neto 4,361,379.32
Numri i kuotave te Fondit 3.896.5109
Vlera neto e aktiveve per kuote 1,119.3038
Numri i kuotave te Fondit né fillim té periudhés 0.0000

Numri i kuotave te Fondit té emetuara

3.896.5109

Numri i kuotave te Fondit té shlyera

0.0000

Numri i kuotave te Fondit né fund té

periudhés

3.896.5109

Raporti ndermjet tarifave dhe aktiveve neto mesatare 0.62%
Raporti ndermjet te ardhurave neto dhe aktiveve neto mesatare 7.83%
Raporti i kthimit te aktiveve te fondit 11.90%
Vlera mé e ulét e vlerés neto té aseteve pér kuoté 999.7007
Vlera mé e larté e vlerés neto té aseteve pér kuoté 1,119.3038
Vlera mé e ulét e vlerés neto té aseteve 999,764.17
Vlera mé e larté e vlerés neto té aseteve 4.361,379.32

Personat juridiké, ndérmjetésues né transaksionet me letrat me vleré qé kané kryer mé tepér se 10% té

transaksioneve né periudhén aktuale

Personat juridiké, ndérmjetésues né
transaksionet me letrat me vleré

Vlera e transaksioneve té
kryera pérmes personave
juridiké si pérqindje e vlerés
totale té té gjitha
transaksioneve né periudhén
aktuale

juridike

Komisionet e paguara tek personat
juridiké pér ndérmjetésimin si

pérqindje e vlerés totale té té gjitha
transaksioneve té kryera personave

0.00%

0.00%




7.1 Pasqyra e strukturés sé investimeve —Obligacionet
Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST

Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST — Shoqéria Administruese e
Fondeve t€ Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve t& Investimeve Kolektive sh.a.

Pér periudhén: 31.03.2025

. . + .. |Pjesémarrja [Pjesémarrja né
. i Kostoja e Vlera né datén | . ” . :
Lloji Vlera nominale vokuruar - timit né pronén e |totalin e aktiveve
prOSETEs poxsumnl emetuesit, % [neto té fondit, %
Totali I obligacioneve te 18 00 1.940.761.13 0.52 0.44
qeverise, treg primar 1,800,000.00 ,800,000. ,940,761. oS .
Totali I obligacioneve te
qeverise, treg Sekondar 1,600,000.00 1,672,063.31 1,776,823.74 0.48 0.41
Totali I obligacioneve te
shoqerive, treg primar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali I obligacioneve te
emetuesve vendas, treg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
primar
Totali I obligacioneve te
emetuesve vendas, treg 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
sekondar
TOTALI 1
OBLIGACIONEVE TE 3,400,000.00 3,472,063.31 3,717,584.87 1.00 0.85

EMETUESVE VENDAS




7.2 Pasqyra e strukturés sé investimeve —Bono thesari

Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST
Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST — Shoqéria Administruese e
Fondeve t&€ Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Pér periudhén: 31.03.2025

Lloji

Vlera nominale

Shpenzimet e
blerjes

Vlera né datén e
raportimit

Pjesa ndaj
kapitalit te
emetuesit, %

Pjesa ndaj totalit
t aktiveve neto
té fondit,

%

Bono té thesarit
(brenda vendit)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.3 Pasqyra e strukturés sé Investimeve - Depozita

Vlera ne momentin ¢ depozitimit Pjesa ndaj totalit t
i Vlera ne daten ¢ . .
Lloji ranortimit aktiveve neto t&
i fondit. %
0.00 0.00 0.0
7.4. Pasqyra e fitim/humbjeve té realizuara
Letra me vleré té Kategorinie Fitimi
Data e shitica aseteve Shuma a.po Viera Viera ko?tabéllc Cmimi i shitjes |(Humbja e
shitjes/maturimit financiare sipas Nominale drejte i
/maturuara realizuar)
IAS 39
2 3 4 5 6 7(6-5),

Bono Thesari té
Qeverisé

Totali I fitimit
(humbjes sé
realizuar)
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7.6. Pasqyra e pozicionit t& paléve t& lidhura

Emri i fondit t& investimit: SIGAL INVEST

Emri i shoqérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Pér periudhén: 31.03.2025

Pasqyra e transaksioneve té paléve té lidhura

Shuma ose Fitimi
Pérshkrimi i Datae vlera Kosto ¢ Vlerae (humbja) e
Emri i palés s¢ lidhur transaksionit transaksionit  |nominale |blerjes transaksionit|realizuar
Janar Mars
Shoqéria Administrimit Tarifa administrimit 2025 23.949 23,949 23,949 10
Sipérmarrje investimi ¢
administruar nga shogéria 0 0 0 0 0 0
Depozitare
Blerje Obligacioni 19/02/2025 1,200,000 1,200,000 | 1,200,000 |0
Janar Mars
Tarifa e Depozitarit 2025 1,437 1,437 1,437
Firmé ligjore 0 0 0 0 0 0
Konsulent Taksash 0 0 0 0 0 0
Institucion krediti apo
investues 0 0 0 0 0 0




